

2009-04-08

LS 0709-0915

Landstingsstyrelsen

Rapport om samordning och effektivisering av landstingets varu- och tjänste-transporter

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag om effektivare varu- och tjänste-transporter inom landstinget.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna rapporten Effektivare varutransporter inom landstinget och de åtgärder som förvaltningen kommer att arbeta vidare med.

Rapporten Effektivare varutransporter visar att en samordning av gods- och varu-transporter inom landstinget kan ge lägre hanteringskostnader, minskad miljöpåverkan och effektivare leveranser till vårdinrättningarna som underlättar deras arbete.

Landstingsstyrelsen anser att rapportens rekommendationer är väl värda att utreda ytterligare. Varor som finns i ett standardsortiment bör i större utsträckning samtransporteras. Detta ger direkta ekonomiska och miljömässiga vinster. Möjligheterna att samordna transporter av leverantörsförsändelser bör också undersökas.

För att uppnå effektivare transporter är det viktigt att landstinget har en effektiv logistikpartner. Därför bör MediCarriers verksamhet effektiviseras. Möjliga effektiviseringsåtgärder bör utredas. Möjligheterna till samordning mellan MediCarriers och LINK:s verksamheter måste även kartläggas.

Bilagor

Rapport

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-01-15

2009-04-08

LS 0709-0915

Sedan 1986 har Stockholms läns landsting överlåtit ansvaret för läkemedelsdistribution till Apoteket AB. Distributionskedjan från producent till distributör och vidare till sjukhusapotek, som i sin tur levererar till sjukhus och vårdcentraler, är komplicerad och kostnadskrävande. Det finns skäl att se över läkemedelshanteringen och vilket ansvar Stockholms läns landsting kan ha för denna. Därför bör riktlinjer utarbetas för hur landstinget kan organisera läkemedelshanteringen på ett mer kostnadseffektivt sätt. Läkemedelshanteringen i sin helhet – från upphandling, inköp och distribution till lagerhållning – måste beaktas i dessa riktlinjer.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsstyrelsen beslutade den 21 augusti 2007 (LS 0708-0778) att uppdra till landstingsdirektören att kartlägga möjligheterna för Stockholm läns landsting att samordna och effektivisera landstingets varu- och tjänstetransporter.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 15 januari 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta att godkänna rapporten Effektivare varutransporter inom landstinget och de åtgärder som förvaltningen kommer att arbeta vidare med.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 8 april 2009.